Pro quo, non possumus non egregiam illam sententiam Clementis Alexandrini libri 7. Stromatum, quam capite tertio adduximus, iterum in præsenti reserue: Est ergo (inquit ille) nobis maiori studio, & cura præscrutanda ea, que

verè est veritas. labore autem sequitur dulcis inuentio, & memoria; est ergo labor invenientia, eundam propter hereses, sed non est omnino deficiendum; nec enim si appositiu[m] si fructus, r[er]um quidem veris, & maturis, aliis verò factis ex cera, quam maxime similes, propter h[abitu]dinemq[ue] abstinentiam ab utroque, & quomodo si vna quidem sit via regia, & multa etiam alia, ex quibus aliquae ferunt in recipere unum aliquia verò, si eni[m] rayide fluenter, aut ad mare profundum, non dubitauerit quis per viam regiam prop[ri]etatem, er[ea] discentem, sed viret via regia, & ita, & si vnde à periculo; ita cum alijs alia dicunt de veritate nos est discedendum, sed est exactius, & diligenter inquirendu[m] eius exactissima, & accuratissima cognitio: nam cum o[mn]ibus hortensibus videntur nascuntur herbe, num ergo abstinent Agricole à cultura hortorum, &c. Quibus similitudinibus eleganter ostendit Clemens propter verbalem similitudinem apparentemque consonantiam, quæ inter doctrinam aliquam, cum falsa, & erronea reperiunt, nos statim rei sciendam, aut damnandam esse, vel eius studium omittendum, sed maiorem deberi diligentiam apponi, vt omnibus antecedentibus, & consequentibus, &c., & maturè per pensis veritas appareat, sanaque doctrina quantumvis falsa, & patenter similis approberur, & teneatur; de quo plura diximus citato cap. 3. vbiu[m] ostendimus, non esse sufficiens argumentum, ad aliquam doctrinam damnandam, quod hæretici eam in suorum errorum patrocinium adducant, cum id etiam in sacra Scriptura, Sanctorumque Patrum libris frequenter faciant: non ergo propriamquam doctrinæ Venerabilis nostri Ioannis, aliorumq[ue] Doctorum Mysticorum, sanctum contemplationis otium, suspensionem, & quietem suadentium, verbalem, ac superficialem similitudinem, cum pestifero Illuminatorum errore, circa fallum illud otium, suspensionem, & quietem, quam præcedente capite reuolum, vel etiam propter aliquorum ex prædictis Illuminatis astutiam in doctrina hac, in suorum rerum patrocinium dolosè alleganda, debuerunt isti eam damnare, aut suspetare habere, ac velle relegare, cum re vera nullatenus pestifere illi doctrinæ suffragetur, sed potius omnino aduersetur, ac longe diuersimode Venerabilis noster Ioannes, ac Doctores Mysticæ, necnon, & Sancti Patres, huiusmodi otium, suspensionem, & quietem accipiunt, quam ea sumunt prædicti hæretici, cum quibus, non nisi quod aliquorum verborum sonum conueniunt, vt in progressu huius Elucidationis manifestè ostendemus, & ex ipsa horum librorum lectione satis constat.